
 

Allegato al Vademecum per l’attuazione versione n.1.0 

 

 

PR FSE+ Sicilia 2021/2027 – 2° finestra 

 

PR Sicilia FSE+ 2021-2027 (CCI 2021IT05SFPR014 - C(2022)6184 del 25.08.2022) 

Dipartimento dell'istruzione, dell'università e del diritto allo studio  

Priorità 2 - “Istruzione e formazione”  

Obiettivo specifico “Migliorare la qualità, l'inclusività, l'efficacia e l'attinenza al mercato del lavoro dei sistemi di istruzione 

e di formazione, anche attraverso la convalida dell'apprendimento non formale e informale, per sostenere 

l'acquisizione di competenze chiave, comprese le competenze imprenditoriali e digitali, e promuovendo 

l'introduzione di sistemi formativi duali e di apprendistati (FSE+)” (ESO 4.5)  

Codice settore intervento - 149. Sostegno all'istruzione primaria e secondaria (infrastrutture escluse) 

Azione - Azioni di orientamento, povertà educativa e potenziamento aree disciplinari di base 

Avviso n.10 2023 PR FSE+ Sicilia 2021/2027 “Scuole aperte per il territorio” del 28/11/2023 
 
Descrizione Azioni che sostengano gli studenti frequentanti la scuola secondaria di primo grado ed il primo biennio del 

percorso di secondo grado “Scuole aperte per il territorio” 

Approvato con DDG n. 176 del 22/03/2024 e DDG 3058 del 28/11/2023 

TITOLO: Dall’esperienza alle competenze – 2° finestra 

ID progetto: 12 
Graduatoria D.D.G. n. 1921 del 31/10/2024 
CIP: 2021.IT.05.SFPR.014/002/04.5/09.02.01/A10_23_II.FIN/0012 
CUP: F43C24000220002 

IMPORTO TOTALE AUTORIZZATO € 39.246,00 

 

DECRETO DI APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE PER IL PROFILO DI: ESPERTI,  TUTOR E 

DOC. SOSTEGNO  

All'albo - Agli atti  
Al Sito zona PON  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Progetto indicato in oggetto; 

VISTO il Decreto di avvio delle procedure di selezione in oggetto specificato, prot n. 11361 del 

04/12/2024; 

Liceo Classico - Scientifico - Linguistico - Scienze Applicate - Scienze Umane VITTORIO EMANUELE III - C.F. 86000610831 C.M. MEPC060006 - AYJ8IWJ - Ufficio di segreteria del Liceo "V. Emanuele III" di Patti

Prot. 0012139/U del 27/12/2024 10:33



PR Sicilia FSE+ 2021-2027 - CCI 2021IT05SFPR014 

Procedura di reclutamento personale ATA interno 

2 di 3 

VISTO l’Avviso per la selezione di personale interno per il ruolo di esperti e tutor prot. n. 11369 del 

04/12/2024; 

VISTI i termini di scadenza di presentazione delle istanze, fissati per le ore 13:00 del 16/12/2024; 

VISTI i ruoli da selezionare (ESPERTI-TUTOR-SOSTEGNO) ed i criteri riportati nell’Avviso e nelle schede 

di valutazione ad esso allegate;  

VISTA la designazione della Commissione per l’esame dei Curricola e l’attribuzione dei punteggi prot. 

n. 11919 del 16/12/2024; 

VISTO il verbale della Commissione designata per l’esame dei Curricola e l’attribuzione dei punteggi 

prot. n. 11924 del 16/12/2024; 

CONSTATATO che per mero errore materiale non erano stati inseriti nella graduatoria provvisoria i 

nominativi della prof.ssa Cozzo M.D., che aveva richiesto il ruolo di tutor via pec in data 16/12/2024 

per il modulo “Laboratorio all'uso dei linguaggi multimediali e al cinema” con punti 38 e che ha prodotto 

ricorso in data 18/12/2024, e della prof.ssa Casella S. che aveva prodotto regolare istanza con prot. n. 

11891 del 16/01/2024 per il ruolo di doc. di sostegno con punti 39 per tutti i moduli e ritenuto 

opportuno integrare i due suddetti nominativi nella graduatoria; 

CONSIDERATO che per i due moduli: Musica in… canto e Laboratorio all'uso dei linguaggi multimediali e al 
cinema non sono pervenute istanze per il profilo di esperto, per cui si è reso necessario emanare un avviso 
esterno; 

DECRETA 
 

l’approvazione delle graduatorie definitive riportate nella seguente tabella. Avverso la presente graduatoria è 
ammesso reclamo/ricorso amministrativo o giurisdizionale nei termini stabiliti dalla legge. 
 
Il presente Decreto viene pubblicato sul sito dell’istituzione scolastica, nonché sull’apposita sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 M. 
 Ore Titolo Modulo 

Aspiranti ESPERTI e rispettivi 

punteggi 

Aspiranti TUTOR e rispettivi 

punteggi 

Aspiranti Doc. SOSTEGNO e 

rispettivi punteggi 

1°  30 
Musica 
in…canto 

// GUGLIOTTA M.B.  48 
MOLICA COLELLA S. 40 

CAPUTO A.39 
CARIANNI G. 25          

 

MOLICA COLELLA S. 50 
CAPUTO A. 49 
CASELLA S. 39 

CARIANNI G. 28             

2°  30 
Ambiente e 
diversità 

CACCIOLO G. 38 
ALLOCCA E. 36      

GUGLIOTTA M.B. 48 
MOLICA COLELLA S. 40 

CAPUTO A. 39 
CARIANNI G. 25          

 

 
BUTTO’ S. 61         

MOLICA COLELLA S. 50 
CAPUTO A. 49 
CASELLA S. 39 

CARIANNI G.  28   
 



PR Sicilia FSE+ 2021-2027 - CCI 2021IT05SFPR014 

Procedura di reclutamento personale ATA interno 

3 di 3 

3°  30 
Il filo della 
legalità 

MOLICA FRANCO A. 66 D’ARRIGO M. 62 
GUGLIOTTA M.B. 48 

MOLICA COLLELLA S.40 
CAPUTO A. 39 

CACCIOLO G. 31 
CARIANNI G. 25     

 

MOLICA COLELLA S. 50 
CAPUTO A. 49 
CASELLA S. 39 

CARIANNI G. 28     
         

4°  30 

Laboratorio 

all'uso dei 

linguaggi 

multimediali e al 

cinema 

 

 
// 

VENTO A. 61 
GUGLIOTTA M.B. 48 

MOLICA COLELLA S. 40 
CAPUTO A. 39 

COZZO M.D. 38 
CARIANNI G. 25          

 

MOLICA COLELLA S. 50 
CAPUTO A. 49 
CASELLA S. 39 

 
CARIANNI G.  28        

 

5°  30 
Educare ai 
sentimenti 

CARELLA F. 41 BUTTO’ S. 52          
MOLICA COLELLA S. 40 

CAPUTO A. 39 
CARIANNI G.  25      

 

MOLICA COLELLA S. 50 
CAPUTO A. 49 
CASELLA S. 39 

CARIANNI G.  28   
 

6°  30 

Laboratorio di 
lettura e 
scrittura 
creativa 

D’ARRIGO M. 64 GIARDINA M.C. 53 
CAPUTO A. 39 

CARIANNI G.  25      
 

CAPUTO A. 49 
CASELLA S. 39 

CARIANNI G.   28   

1 50 
Docente 
referente 

 
GUGLIOTTA M.B.   71 

ALLOCCA E.  ESCLUSA PER MANCANZA DI PREREQUISITI DI ACCESSO AL RUOLO 

 
Il Dirigente scolastico  

(Prof.ssa Marinella LOLLO) 
 


		2024-12-27T13:14:43+0100
	MARINELLA LOLLO




